Dato iudicio Tarrachone VIIº idus augusti, anno ab Incarnacione Domini millesimo CºLºIº, anno XV regni Ledovici iunioris.
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			1151, octubre, 17

			Bernat Guillem, acompanyat de la seva esposa i els seus fills, havent perdut amb Sant Cugat el judici per un alou de Madrigueres, del terme del castell d’Olèrdola, a la parròquia de la Granada, que considerava alou franc seu, el defineix i evacua en mans de l’abat Ramon de Sentmenat.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 468, f. 144v-145r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 986.

			Diffinicio alaudi de Madrigeris

			Sit notum cunctis quod ego Bernardus Gilelmi, una cum uxore mea sive filiis meis, difinio atque evacuo in manu domni Raimundi, Sancti Cucufatis abbatis, alaudium quod est in locum qui vocatur Madrigreres, quod alaudium ego supradictus Bernardus Gilelmi dicebam meum esse alaudium francum, et inde devictus iudicio nobilium hominum difinivi atque evacuavi monasterio Sancti Cucufatis sicut superius est scriptum in manu supratexati abbatis. Est autem iam dictum alaudium in terminio kastri Olerdule, atque in parroechia ecclesie de Granada. Afrontat autem ab orientis parte in alaudio Paschale, a meridie in vineas Benedicti atque Bernardi, ab occiduo in vineis de Busched, a parte vero circi in pariliata Poncii Petri de Bannariis. Siquis hoc disrumpere voluerit, non valeat, set aliter in duplo componat et in antea firmum permaneat.

			Actum est hoc XVIº kalendas novembris, anno XV regnante Ledovico rege iuniore.

			Sig+num Bernardus Guillelmi, Sig+num Raimunda, uxor mea, Sig+num Petri, filius meus, qui hanc difinicionem firmavimus et rogavimus testibus firmari.

			Sig+num Arnallus de Malsiliga. Sig+num Poncii Maiol. Sig+num Rotlandus.

			Poncius monachus, qui hoc scripsit die et anno quo (Senyal) supra.
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			1151, novembre, 12

			Reconeixent que havia pres injustament a Sant Cugat les tasques d’un alou que té a la parròquia de Sant Vicenç dels Horts, Guerau de Solar les retorna, defineix i evacua al monestir en potestat de l’abat i els monjos. També dona al monestir les batllies, censos i usatges que té a l’alou, i l’autorització als homes de Sant Cugat perquè puguin entrar, sortir, pasturar i llenyar lliurement en la seva honor.

			A ACA, Monacals, perg. Sant Cugat, núm. 524.

			B ACA, Monacals, Cartulari de Sant Cugat del Vallès, núm. 719, f. 229r-229v. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Rius, Cartulario, doc. 987.

			De alodio de Sancto Vincencio de Ortis

			Manifestum sit cunctis nunc et in eternum quoniam ego Geraldus de Solario, recognoscens me iniuste abstulisse Domino Deo et cenobio Sancti Cucuphatis omnes illas tascas quas pater meus simili modo abstulerat usque ad diem sue mortis predicto cenobio in alodium quod habebat in parroechia Sancti Vincencii de Ortis, non coactus, sed bono animo et spontanea voluntate, reddo atque difinio et omnibus modis evacuo prescripto cenobio omnes tascas superius scriptas in potestate domni Raimundi abbatis atque Bertrandi sacricustodis et omnium aliorum fratrum. Iterumque dono prelibato monasterio et omnibus ibi stantibus omnes baiulias et census et usaticos que omnia habere debeo vel qualicumque modo habeo in iam dicto alodio. Et insuper addo hominibus Sancti Cucuphatis stantes in supradicto honore propter remedium anime mee et parentum meorum, ut habeant intrare et exire et pascere et lignare per totum meum honorem sine gravi danno. Taliter facio hanc donationem atque difinitionem, ut nec ego neque aliqua persona per me decetero iam amplius ibi vel inde nichil possimus exquirere. Si quis contra hanc scripturam ad isrumpendum venerit, facere non valeat, set firmiter stante scriptura in duplo componat.

			Actum est hoc IIº idus novembris, anno XVº regni Ludovici regis iunioris.

			Sig+num Geraldi de Solario, qui hanc scripturam fieri iussi, firmavi firmarique rogavi.

			Sig+num Petri Arnalli. Sig+num Berengarii presbiteri.

			Umbertus, levita et monacus, qui hoc rogatus scripsi cum litteris supra scriptis in IIII a linea, sub die annoque prefixo.
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			[1147-1151]

			Inventari dels molts mals que Arnau de Perella, batlle comtal a Caldes de Malavella i Llagostera, fa i feia al comte i als seus pagesos. La primera denúncia és que obliga els pagesos a treballar per a ell els camps del domini comtal, del qual obté grans collites de forment i ordi per a la seva família i amics, i la segona és que, quan el comte li enviava missatgers perquè l’acompanyés a l’expedició a Almeria, fingia estar malalt per no haver d’anar-hi. Segueixen després greuges relatius a l’administració deslleial del domini comtal, i altres de diversa naturalesa com apoderar-se de cereals, raïm i vi, i expulsar antics batlles per col·locar-hi de nous. A causa de les malvestats d’Arnau i els nous batlles molts es van empobrir i van marxar cap a altres terres, d’aquí que el memorial demani al comte el retorn dels antics batlles.